
『既存盛土調査業務』に係るプロポーザルについての質問に対する回答書 

質 問 内 容 回    答 

質問１ JV について 

本業務は、複数者による設計共同体として参加して宜しいでしょうか 

。 

 

回答１ 
単独業者への発注を前提として応募要領等を作成し、発注手続きをし

ているため、設計共同体としての参加は認められません。 
 
 
 
 
 
 
 

質 問 内 容 回    答 

質問２ 様式第 2 号（1/2）※2 

技術者数、（地質）・（土質及び基礎）部門での直近 1年の事業収入

金額、貸借対照表の項目で「※2 事業分野及び主要な実績等が確認

できる書類を添付すること。」とありますが、上記項目の記載のある

現況報告書での証明を認めていただけますでしょうか。貴市で想定さ

れている添付書類の具体的な内容をご教示ください。 

 

 

回答２ 
建設コンサルタント登録規定第 7 条第 1 項に基づく、現況報告書（受

理印が押印されているものに限る。）等を想定しています。 
 
 
 
 
 
 
 



質 問 内 容 回    答 
質問３ 実施応募要領 5.参加申込書及び一次審査書類の提出（5）提

出部数 

参加申込書及び一次審査書類の副本 1 部について、社名やロゴ等を伏

せる必要はないという理解で宜しかったでしょうか。 

 

 

 

 

 

回答３ 
参加申込書及び一次審査書類に社名やロゴ表示等に関する指定はあ

りませんが、所定の様式でご提出ください。 
 
 
 
 
 

質 問 内 容 回    答 
質問４ 5.業務内容(4)～（6） 

応急対策の必要性判断、優先度評価、カルテ作成に関して箇所数は何

箇所想定されておりますでしょうか。 

 

実施した場合は、箇所数に応じた設計変更をしていただけると考えて

よろしいでしょうか。 

 

 

 

 

回答４ 
各業務における積算上の数量は以下の通りです。 
・既存盛土分布調査  

机上調査－1 式、現地確認－50 箇所 
・応急対策の必要性判断 150 箇所 
・安全性把握調査の優先度評価  

机上調査－1 式、現地確認－50 箇所 
・既存盛土カルテ作成 150 箇所 
数量は想定であるため、箇所数に応じた設計変更については、協議い

たします。 
また、一次審査通過者に対し、見積り作成のための内訳書（金抜き）

を送付いたします。 



質  問 内 容 回    答 
質問５ 企画提案競技実施応募要領の「Ⅳ.審査基準及び配点」につ

いて 

各評価項目の配点が記載されておりますが、配点基準はございますで

しょうか？例えば、「会社の信頼性・管理体制・業務実績」の「業務

実績」は、どのような条件で 0～4点の配点になりますでしょうか？ 

 

 

 

 

 

回答５ 
審査要領により配点基準を定めて審査しますが、審査要領は公表いた

しません。 
 
 
 
 
 

質 問 内 容 回    答 
質問６ 企画提案競技実施応募要領の「9.プレゼンテーションの実

施」について 

「配置予定の業務責任者及び業務主任技術者を含め 3 名以内」と記載

されておりますが、業務責任者と業務主任技術者は 2 名とも出席が必

要でしょうか？それとも、どちらか 1 名の出席が必要でしょうか？ 

 

 

 

 

 

 

回答６ 
業務責任者と業務主任技術者は 2 名とも出席をお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 



質 問 内 容 回    答 
質問 7 仕様書の「5.業務内容」について 

業務内容に記載している以下について、想定している箇所数をご教示

頂けますでしょうか？ 

・「(3)既存盛土分布調査」の現地確認の箇所数 

・「(4)応急対策の必要性判断」の現地確認の箇所数 

・「(5)安全性把握調査の優先度評価」の現地確認の箇所数 

・「(6)既存盛土カルテ作成」の箇所数 

 

 

 

回答 7 
 
回答 4と同じ。 
 
 
 
 

質 問 内 容 回    答 
質問 8 仕様書の「6.貸与資料」について 

貸与資料に「過年度に実施した大規模盛土調査造成地関連の成果品」

と記載されておりますが、過年度とはいつ調査された成果品でしょう

か？また、事前に成果品を閲覧させて頂くことは可能でしょうか？ 

 

回答 8 
本市では平成 22 年度から 1 次スクリーニング等を実施し、平成 27年

度に大規模盛土造成地マップを公表しています。本市ホームページに

て大規模盛土造成地マップを公開し、窓口にて詳しい地図等を閲覧す

ることができます。 
その他の成果品の閲覧について、情報公開請求していただければ公開

可能ですが、請求される公文書が膨大な場合は、公開までに数週間～

数か月の時間を要しますのでご留意ください。 
 
 
 



質 問 内 容 回    答 
質問 9 仕様書の「6.貸与資料」について 

貸与資料に「許可申請図書（保管している資料に限る。）」と記載さ

れておりますが、許可申請図書は何件ありますでしょうか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

回答 9 
平成 9年度以降の許可申請図書が約 1,100 件保存されています。 
 
 
 
 
 
 
 

質 問 内 容 回    答 
質問 10 仕様書の「8.その他特記事項」について 

「3,000 ㎡未満であっても、3,000 ㎡以上と同様の業務内容を実施す

ること」と記載されておりますが、この場合の想定されている箇所数

をご教示頂けますでしょうか？ 

 

 

 

 

回答 10 
ただし書き以下の 5 項目に該当する箇所について、3,000 ㎡以上と同

様の業務内容を実施することとしています。 
上から 3 項目について、本業務で箇所数を把握するもので箇所数の想

定はありません。上から 4～5項目は 10 箇所程度を想定しています。 
 
 
 
 
 


